1326 januar 3.

Ego Fridericus dictus de Rannenberg armiger recognosco cupiens
 5 constare presentium inspectoribus ac auditoribus universis, quod ad
 instanciam precaminum ac amicie specialis intuitu et favoris nobilis
 viri domini mei Ulrici de Hanowe Gerdrudem natam Conradi cen-
 turionis de Lutzelnhusen ad me servitute seu iure lytonico, quod
 dicitur vulgo eygentlich, pertinentem manumisi et presentibus libere
 10 manumitto. Donans et transferens dictam Gerdrudem cum iure et
 servitute predictis, quibus ad me pertinuit, in potestatem et in manus
 dicti . . domini de Hanowe perpetue possidendam, renuncians¹⁾ nichilominus
 in perpetuum pro me et pro meis successoribus omni actioni
 seu inpeticioni predictae servitutis et iuris, quas in dicta Gerdrudi habui
 15 seu in suis heredibus, quos in posterum pepererit, habere deberem,
 simpliciter et expresse. Et ut dicta manumissio seu translacio a me
 et a meis posteris rata et irrevocabilis teneatur, presentem litteram
 sigillo proprio carens strennui viri Hermanni dicti Vuzchin armigeri
 sculteti in Geylnhusen sigillo, quo ad presens plene contentor, petivi
 20 fideliter communiri, quam eciam sigilli proprii appensione, quam primum
 habere potuero, pro testimonio roborabo. Actum et datum anno domini
 millesimo CCC^oXXVI., III^o nonas Januarii.

Orig.-perg. Die siegel sind gut erhalten; das Rannenbergische ist nach
 dieser urkunde abgebildet in den Hanauer Mittheilungen V 24, das zweite auf
 25 der siegeltafel des 1. bandes nr. 17. Hanauer Urkunden, Ortsrepositor. — Gedr.:
 Gründliche Untersuchung ob mit den Grafen 196. Estor, Observaciones juris
 feudalis 32.

298. *Hermann von Steckelberg und seine frau verkaufen dem kloster Fulda wiederkäuflich güter in Züntersbach.* 1326
 1326
 jan. 17.

In nomine domini, amen. Ego Hermannus de Stekelnberg miles
 et Petrisa conthorales legitimi recognoscimus presencium per tenorem,
 quod religiosi viri Theodericus decanus totusque conventus ecclesie
 Fuldensis bona sita in terminis et confiniis ville Zuncelsbach, que
 Bertholdus Funcke, Bertholdus Kirchenere, Cunradus Korber, Heroldus
 30 Korber, Hermannus Foet, Cunradus Kircheners eyden, Ludewicus
 Textor, Gerdrudis dicta Hertrichen colunt, et molendinum ibidem sol-
 vencia quatuor libras hellensium reddituum annualium in frugibus et
 35 hellensibus apud nos pro quadraginta libris hellensium comparavit (!)

1) »possidendas renucians« orig.

iusto et debito tytulo empcionis. Nichilominus decanus et conventus predicti nobis faciunt et fecerunt ex motibus propriis gratiam specialem, videlicet quod dicta bona et molendinum, si decreverimus¹⁾, apud ipsos pro quadraginta libris²⁾ hellensium emere poterimus in purificatione beate virginis ad duos annos a data presencium numerandos³⁾. In cuius rei testimonium has litteras damus et tradimus decano et conventui predictis sigilli mei Hermanni militis predicti munimine roboratas anno domini millesimo CCCXXVI., feria sexta ante Sebastiani martiris.

Fulder kopiaibuch VIII f. 286. Marburg.

10

1326
m^{ärz} 27.

299. *Ulrich II von Hanau präsentirt dem Aschaffener propst für die erledigte pfarrstelle zu Oberroden von neuem seinen notar Konrad, der diese stelle schon früher unrechtmässig innegehabt hatte.*

Hanau 1326 m^{ärz} 27.

Honorabilibus viris . . . preposito seu eius . . . officiali ecclesie 15
Aschafenbürgensis, amicis suis sincere dilectis, Ulricus dominus in
Hanow, quidquid poterit benivolencie, obsequii et honoris. Reverenciam
vestram volumus insinuacione presencium non latere, quod constitutus
coram nobis discretus vir Conradus notarius et clericus noster nobis
utique dilectus ecclesiam suam parrochiam superioris ville Roda 20
Moguntine dyocesis, cuius ecclesie iuspatronatus ad nos pleno iure
pertinere dinoscitur, in manibus nostris pure et simpliciter, omni fraude
et dolo exclusis penitus, ob remedium ipsius anime resignavit; ex eo
quod absque dispensacione sedis apostolice predictam ecclesiam et
fructus ipsius sibi contra conscienciam usurpando, non promotus ad 25
sacros ordines, contra sanctiones canonicas minus provide duobus annis
et amplius detinuit et possedit. Dispensacione tamen noviter in Ro-
mana curia a sanctissimo in Christo patre ac domino nostro domino
Johanne XXII^o. sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo
pontifice ipso Conrado impetrata et obtenta, prout in bulla super hoc 30
confecta lucide continetur, videlicet quod ecclesiam in Roda aut aliud
beneficium ecclesiasticum quodcumque cum cura vel sine cura idem
Conradus poterit licite retinere non obstante inhabilitate ex premissis
contracta, supplicatum nobis extitit ex parte eiusdem Conradi, qua-
tenus ex motu pietatis predictum beneficium sibi conferre propter deum 35
simpliciter et pure denuo dignaremur. Nos intuentes probitatis merita,
quibus ipse Conradus iam multis retroactis temporibus vigit, ipsius
beneficii collacionem fere ad tempus quadrimestre clam in manibus

1) »decreuerims« vorl.

2) »libras« vorl.

3) »numeranda« vorl.

nostris retinuumus et ecclesiam ipsam in Roda omni labe fraudis et doli prorsus amputata nec pro certo munere aut precio victi ipsi Conrado contulimus et conferimus per presentes et ad ipsam ecclesiam Conradum predictum providencie vestre presentamus, rogantes honorificenciam vestram ex affectu cordis fervencius deprecando, quatenus, ut vestrum requirit officium, eidem Conrado curam animarum ecclesie premissae committentes ipsum curetis canonice investire, mittentes ipsum in corporalem possessionem ecclesie prenotate, precipientes nichilominus parrochialibus ibidem, ut eidem Conrado sicut prius de iuribus, fructibus et proventibus integre satisfaciant et condigne sibi tamquam ipsorum vero pastori et rectori in omnibus honorem et reverenciam satagant exhibere, adhibitis circa premissa sollempnitatibus debitis et consuetis et ad evidenciam atque certitudinem premissorum presentem litteram fecimus ex certa nostra sciencia sigilli nostri munimine solidari. Actum et datum in Hanow, anno domini millesimo CCC^{mo}. XXVI^o., feria quinta proxima post annunciacionem beate Marie virginis.